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ACTA DE JURADOS. 
 
Siendo las 5:30 p.m. del día 10 de febrero de 2017, se reunió el Consejo Curricular de la MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN – EDUCACIÓN para revisar y seleccionar un ganador en el Concurso Abreviado, 
Convocatoria Pública Nº2805, de Hora cátedra en la Oficina 609 de la MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN – 
EDUCACIÓN.  
 
  Agenda:  
 

1. Verificación del Quórum  
2. Revisión de hojas de vida 
3. Resultados  

 
Desarrollo:  
 

1. Representantes del Consejo curricular:  
Profesor (a) Fernando Aranguren Díaz     (Docente de Planta)  
Profesor (a) Hernán Javier Riveros Solórzano   (Docente Vinculación Especial) 
 

2. Se recibieron (CATORCE – 14) Hojas de vida:  
 

CATORCE (14) HOJAS DE VIDA:   
         IDENTIFICACIÓN 

 DORY LUZ GONZÁLEZ HERNÁNDEZ    CC 52.376.016 
 SANDRA NIETO USECHE     CC 52.192.578 
 MARINA BERNAL GOMEZ    C.E 355623 
 EDUARD ESTEBAN MORENO TRUJILLO   CC 1023.860.732 
 FERNANDO GUEVARA     CC 80.390.059 
 JAIRO BEJARANO     CC 79.904.633 
 CAMILO ANDRES IGUA TORRES    CC 1014205346 
 JOHN FREDY CARDENAS ROMERO   CC 79726023 
 JUAN CARLOS GARZON BARRETO   CC 79577553 
 MIGUEL ANGEL NICHOLLS ANZOLA   CC 79596889 
 EDNA ALEJANDRA LEÓN ESPINOSA   CC 1019037766 
 LEIDY JAZMIN TORRES CENDALES   CC 1018427833 
 JOHN FREDY PALOMINO AMADOR   CC 79848554 
 ANJIE NATALIA PINILLA CORTES    CC 52979265 
 

2.2 Se verifica el cumplimiento del perfil publicado en la convocatoria, por medio del estudio de las hojas 
de vida y, después de dicha verificación, se citó a los docentes a entrevista el día 10 de febrero 
entre 1:00 p.m. y 3:00 p.m., en las instalaciones del proyecto curricular de MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN – EDUCACIÓN. 
Previo examen y valoración de las hojas de vida allegadas, se descartaron por insuficiencia y/o por 
no cumplimiento del perfil solicitado (temática del seminario) las siguientes:  
        IDENTIFICACIÓN 

 JAIRO BEJARANO      CC 79.904.633 
 CAMILO ANDRES IGUA TORRES    CC 1014205346 
 JOHN FREDY CARDENAS ROMERO   CC 79726023 
 JUAN CARLOS GARZON BARRETO    CC 79577553 
 MIGUEL ANGEL NICHOLLS ANZOLA   CC 79596889 
 EDNA ALEJANDRA LEÓN ESPINOSA   CC 1019037766 
 LEIDY JAZMIN TORRES CENDALES   CC 1018427833 
 JOHN FREDY PALOMINO AMADOR   CC 79848554 
 ANJIE NATALIA PINILLA CORTES    CC 52979265 



   
 
 
 

2.3. HUBO CATORCE (14) PARTICIPANTES Y SE REALIZARON CINCO (5) ENTREVISTAS A LOS 
CANDIDATOS:  
 
 

        IDENTIFICACIÓN 
 DORY LUZ GONZÁLEZ HERNÁNDEZ    CC 52.376.016 
 SANDRA NIETO USECHE     CC 52.192.578 
 MARINA BERNAL GOMEZ    CE 355623 
 EDUARD ESTEBAN MORENO TRUJILLO    CC 1023.860.732 
 FERNANDO GUEVARA      CC 80.390.059 
 

 
 
 
      
  Resultados:  

 
El detalle de los resultados, con los respectivos puntajes, se anexa en cuadro. 
 

 

ASPIRANTES PUNTAJES ASIGNADOS PARA CADA FACTOR CON BASE EN EL ESTUDIO DE LA HOJA DE 
VIDA 

CANDIDATO TITULO DE 
PREGRADO 

TITULO DE 
POSGRADO 

 
EXPERIENCIA DOCENTE 

E INVESTIGATIVA 
 

ENTREVISTA TOTAL 

JAIRO BEJARANO  10 10 10  N/A 30 
CAMILO ANDRES IGUA  10 15 10  N/A 35 

JOHN FREDDY CARDENAS 10 15 5 N/A 30 
JUAN CARLOS GARZON 10 15 10  N/A 35 

MIGUEL ANGEL NICHOLLS 0  
NO CUMPLE CON 

EL PERFIL 
SOLICITADO 

0 0 N/A 0 

ALEJANDRA LEON  10 15 5 N/A 30 
LEIDY JAZMIN TORRES  10 0  

NO CUMPLE CON 
EL PERFIL 

SOLICITADO 

0 N/A 10 

JOHN FREDY PALOMINO 10 10 5 N/A 25 
ANJIE NATALIA PINILLA 10 20 10 N/A 40 
EDUARD ESTEBAN 
MORENO 

10 15 20 10  55 

MARINA BERNAL 10  15 20 10 55 
SANDRA NIETO  10 20 25 20 75 
DORY LUZ GONZALEZ  10  15 25 15 65 
FERNANDO GUEVARA  10 15 25 27 77 

 
 
 
 
 
 
 



   
 
 

 En concordancia con la valoración de formación académica de los concursantes de la 
Convocatoria N° 2805 se declara GANADOR DE este concurso A FERNANDO GUEVARA 
con un puntaje de 77 puntos.  

 
 
 
 
 
 En constancia de lo anterior, firman los integrantes del Consejo Curricular 
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_______________________________ 
Presidente de Consejo 
FERNANDO ARANGUREN DÍAZ 
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Secretario  

 
________________________________ 
Representante del Componente 
HERNAN JAVIER RIVEROS 


